

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.033,996	LT	2,59	2.678,05
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	361,509	LT	2,12	766,40
PAPEL TOALHA 22,5 X 22,5 C/1000.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FARD	4,44	444,00
BANDAGEM DE ALTA COMPRESSÃO 10 X 03M	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CAIXA	704,00	704,00
SORO FISIOLÓGICO 500 ml C/20.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	CAIXA	20,55	513,75
ATADURA DE CREPON 15 cm X 4,5 m 13 FIOS C/12.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	125,00	CAIXA	5,85	731,25
SORO FISIOLÓGICO 250 ml C/ 24.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	29,165	CAIXA	18,40	536,64
CURATIVO HYDROFIBER COM PRATA 15 X 15CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	PCTE	1.015,00	1.015,00
ATADURA DE CREPON 10CM X 3M 13 FIOS COM 12UN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	PCTE	2,58	645,00
ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO TAM 02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	UNI	0,75	187,50
SERINGA 1 ml COM AGULHA 13 X 4,5 C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	CAIXA	9,70	4.850,00
CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	50,00	UNI	12,60	630,00
PNEU 155/80R 13	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	159,00	318,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	13,00	26,00
FILTRO PSL-619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	12,50	12,50
FILTRO ARL-4147	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,30	8,30
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GALA	39,75	79,50
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LITRO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	4,90	4,90
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	LT	9,5222	85,70
LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	14,00	126,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	22,00	SERV	10,00	220,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	130,00	130,00
PNEU 155/80R 13	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	159,00	318,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
MOUSE ÓPTICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,90	18,90
TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	219,00	438,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	160,00	160,00
TREINAMENTO	VITAL TREINAMENTOS GERENCIAIS E PROFISSIONAIS	08.336.388/0001-08	1,00	UNI	500,00	500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BLOCO BOLETIM DIÁRIO ATEND. ODONTOLÓGICO 1X 50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	BL	6,35	127,00
LACTATO DE SÓDIO 10 %	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	40,00	40,00
URÉIA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	EXAM	15,00	15,00
ENXOFRE	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	10,00	10,00
CARBONATO DE CALCIO 400 g C/90.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	CAIXA	13,00	26,00
HIDROXIDOROQUINA.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	20,00	20,00
AMITRIPTILINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	10,00	10,00
PREDNISONA 20 mg.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	COMP	44,00	88,00
GLICOESFERAS DE VITAMINA C	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	25,00	25,00
HIDROXICLOROQUINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	180,00	180,00
ACIDO MANDELICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	15,00	15,00
SPIRULINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	UNI	18,00	36,00
DALAP GEL	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	54,52	54,52
BISABOLOL	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	18,00	18,00
GLUCOSANINA 500	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
LUGOL 100 ml	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	8,00	8,00
KINETIN	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	20,00	20,00
PARACETAMOL + F. CODEINA 30 MG.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	75,00	75,00
MELOXICAN 15 C/30	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	35,00	35,00
FLUORETO DE SODIO 0,02%.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	20,00	LT	3,00	60,00
FLUOR 100 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	20,00	FR	9,00	180,00
METOTREXATO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	11,00	11,00
OLEO DE AMENDOAS	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	FR	15,00	30,00
MANDELICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	43,00	43,00
MANITOL 20%	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	10,00	10,00
PAPAINA 100G	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	18,00	18,00
FPS 30 LOCAO 60 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	FR	20,00	20,00
AMITRIPTILINA 20MG	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	10,00	10,00
IODETO DE POTÁSSIO 120 ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	FR	10,00	10,00
PEROXIDO DE BENZOILA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	18,00	18,00
FLUOXETINA 10 MG	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	58,00	58,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	39,00	SERV	44,00	1.716,00
CONSULTA MEDICA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	HRS	40,00	4.400,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	117,69	117,69
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	9,00	EXAM	45,00	405,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	743,085	LT	2,59	1.924,59
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	500,934	LT	2,12	1.061,98
SERVICOS MECANICOS.	MAICON L. PAUST ME	09.378.323/0001-98	20,00	SERV	17,50	350,00
DESCARTEX 15 LITROS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	18,65	93,25
ATADURA DE CREPON 15 cm X 4,5 m 13 FIOS C/12.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	23,00	CAIXA	5,85	134,55
SONDA URETRAL Nº 06	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UNI	0,29	43,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ABAIXADOR DE LINGUA C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	PCTE	1,05	2,10
SERINGA 5ML C/ AGULHA 25 X 07	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,11	11,00
SERINGA 1 ml COM AGULHA 13 X 4,5 C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CAIXA	9,70	19,40
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	9,50	28,50
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	13,00	13,00
DISCO DO TACOGRAFO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	14,00	112,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	24,50	245,00
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	52,00	52,00
MULTI-USO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	3,49	20,94
DESINFETANTE 500 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	15,00	VD	3,45	51,75
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	3,99	15,96
DESINFETANTE 1L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	12,00	UNI	1,87	22,44
BOLSA ALVEJADA 55 X 70.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,90	29,00
ALCOOL COMUM.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	20,00	LT	2,85	57,00
SABAO EM PO 1 QUILO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	10,00	CAIXA	4,59	45,90
LIMPA VIDROS 500ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	10,00	VD	2,75	27,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	584,974	2.924,87
SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	19,00	38,00
FITA CREPE 25mm	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	4,15	8,30
GRAMPO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	5,90	11,80
CARGA DE GÁS R=22	MAICON ALAN FERNANDES PEREIRA ME - CLIMA TEC	09.384.011/0001-97	1,00	SERV	120,00	120,00
CALHA P/ CHUVA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	JG	32,00	64,00
CARTUCHO HP Nº 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	55,00	55,00
CARGA DE OXIGÊNIO	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	16,00	M3	25,00	400,00
PROTESE DENTARIA.	DARIO EDUARDO MAES	806.794.399-00	7,00	UNI	120,00	840,00
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	126,00	126,00
LUVAS P/ PROCEDIMENTO USO ODONTOLOGICO C/100 PEQUENA.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	CAIXA	8,20	82,00
REVELADOR C/475 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	4,00	FR	5,40	21,60
ESPELHO BUCAL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	20,00	UNI	7,40	148,00
FIO DE SUTURA 3.0 C/ AGULHA C/24.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	96,00	CAIXA	1,90	182,40
FIXADOR C/475 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	FR	5,40	10,80
AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 mg / 5 ml - 150 ml DE SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	354,00	FR	2,2634	801,24
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	250,00	250,00
ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	9,00	EXAM	80,00	720,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	21,00	SERV	60,00	1.260,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS	NOBRE SEGURADORA	85.031.334/0001-85	1,00	UNI	1.770,90	1.770,90
FLUOXETINA 10 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	857,00	COMP	0,11	94,27
FLUOXETINA 20 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.220,00	COMP	0,94	1.146,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARMELOR 50 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	770,00	COMP	0,45	346,50
RITALINA 10 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	170,00	COMP	0,78	132,60
FRISIUM 10 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	230,00	COMP	0,39	89,70
GARDENAL PEDIÁTRICO GOTAS 20 ML	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	11,00	FR	1,76	19,36
TRYPTANOL 75 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.200,00	COMP	1,15	1.380,00
AKINETON 2MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	232,00	COMP	0,09	20,88
GEODON 80 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	57,00	COMP	9,91	564,87
ALPRAZOLAN 0,25MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	837,00	COMP	0,19	159,03
HALDOL 1MG.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	97,00	COMP	0,06	5,82
RIVOTRIL GOTAS 20 ML.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	26,00	FR	3,05	79,30
AMATO 25MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	71,00	COMP	0,25	17,75
TYLEX 30 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	412,00	COMP	0,68	280,16
AMATO 50MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	50,00	COMP	0,55	27,50
HALDOL 5 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	887,00	COMP	0,05	44,35
ANAFRANIL 10MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	140,00	COMP	0,18	25,20
ANAFRANIL 25 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	830,00	COMP	0,47	390,10
HALDOL DECANOATO 50 MG INJ. COM 05 AMPOLAS	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2,00	CAIXA	11,45	22,90
ANSITEC 5 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	110,00	COMP	0,58	63,80
TEGRETOL 400 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	285,00	COMP	0,23	65,55
ANTIETANOL 250 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	142,00	COMP	0,25	35,50
HIDANTAL 100 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	950,00	COMP	0,09	85,50
BROMAZEPAN 3 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	815,00	COMP	0,36	293,40
BROMAZEPAN 6 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	657,00	COMP	0,53	348,21
MELLERIL 100 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	928,00	COMP	1,09	1.011,52
CARBOLITUM 300MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.250,00	COMP	0,15	187,50
TOFRANIL 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.080,00	COMP	0,08	86,40
CITALOPRAM 20MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	515,00	COMP	1,47	757,05
MELLERIL 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	360,00	COMP	0,40	144,00
CLOR SERTRALINA 50 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	610,00	COMP	0,13	79,30
TOPAMAX 100 mg C/60.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1,00	CAIXA	249,50	249,50
CLORVENLAFAXINA 75 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	321,00	COMP	2,23	715,83
NEOZINE 100 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	770,00	COMP	0,39	300,30
CODATEN 50MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	142,00	COMP	2,26	320,92
DALMODORM 30 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	95,00	COMP	0,53	50,35
NEOZINE 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.570,00	COMP	0,18	282,60
DEPAKENE 300 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	440,00	COMP	0,58	255,20
TRAMADOL 50 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	240,00	COMP	0,18	43,20
ALPRAZOLAN 0,50MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	888,00	COMP	0,09	79,92
DEPAKENE 500 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	305,00	COMP	0,68	207,40
DEPAKENE XAROPE 250 MG 100 ML	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	3,00	VD	8,90	26,70
NEULEPTIL GOTAS 4% 20ML.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	21,00	FR	5,75	120,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPAKOTE 250 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	97,00	COMP	0,86	83,42
NEUROTIN 300 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	570,00	COMP	2,83	1.613,10
DEPAKOTE 500 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	45,00	COMP	1,49	67,05
DIAZEPAN 10 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	9,00	AMPO	0,25	2,25
TRYPTANOL 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.000,00	COMP	0,05	50,00
DORMONID 15 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	77,00	COMP	0,99	76,23
PARMELOR 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	880,00	COMP	0,31	272,80
PARACETAMOL 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10.000,00	COMP	0,0185	185,00
NISTATINA CREME 25.000UI/G	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	150,00	TUBO	1,292	193,80
NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	75,00	TUBO	0,6922	51,92
METRONIDAZOL SUS. ORAL 40MG/ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	90,00	VD	0,7627	68,64
METRONIDAZOL 250MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,026	7,80
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.750,00	COMP	0,026	45,50
METFORMINA 850 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.500,00	COMP	0,0404	60,60
MEBENDAZOL 20 mg/ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	250,00	VD	0,4336	108,40
LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	125,00	COMP	0,1474	18,43
HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	VD	1,084	16,26
HIDRALAZINA 25MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.250,00	COMP	0,1734	216,75
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.750,00	COMP	0,0173	30,28
ESPIROLOLACTONA 25MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	625,00	COMP	0,1214	75,88
ERITROMICINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,1648	329,60
DEXCLOFENIRAMINA 2MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,026	2,60
DESALEX SUSPENSÃO 100 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	VD	34,7483	868,71
CETOCONAZOL 200 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	250,00	COMP	0,0694	17,35
CAPTOPRIL 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20.000,00	COMP	0,0162	324,00
BENZILPENILICINA G PROCAÍNA + POTÁSSICA INJETÁVEL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	63,00	AMPO	0,6711	42,28
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	AMPO	0,8498	21,25
BECLOMETASONA AEROSOL 250MCG/DOSE.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	38,00	UNI	15,8184	601,10
ATENOLOL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.500,00	COMP	0,0173	43,25
AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 mg / 5 ml - 150 ml DE SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	FR	2,2634	452,68
ALOPURINOL 100 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,052	52,00
ACIDO FOLICO 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.750,00	COMP	0,0434	75,95
TEOFILINA 100 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	COMP	0,323	16,15
SULFATO FERROSO 40 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.250,00	COMP	0,0277	62,33
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA SUSPENSÃO ORAL 4%+0,8% 100 ml	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	75,00	VD	0,8952	67,14
SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	75,00	VD	0,6061	45,46
RANITIDINA CLORIDRATO 150 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.750,00	COMP	0,0369	138,38
PREDNISONA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	750,00	COMP	0,0242	18,15
PARACETAMOL GOTAS 200 mg / 15 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	625,00	FR	0,4337	271,06
NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	VD	1,3935	139,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NIFEDIPINA 20MG RET COMP.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.875,00	COMP	0,0554	103,88
N-BUTILESCOPOLAMINA, BROMETO COM 10MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	250,00	COMP	0,0831	20,78
METRONIDAZOL GEL 500MG/ 5 G.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	VD	1,1707	29,27
METOCLOPRAMIDA SOLUCAO ORAL 4 mg / 10 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	90,00	FR	0,3288	29,59
METILDOPA 250 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,0566	283,00
METFORMINA 500MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	750,00	COMP	0,0347	26,03
MEBENDAZOL 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,026	7,80
IBUPROFENO 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	250,00	COMP	0,0434	10,85
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20.000,00	COMP	0,0162	324,00
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.500,00	COMP	0,0162	40,50
ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.500,00	COMP	0,2081	312,15
ERITROMICINA SUSP 125 MG/ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	375,00	VD	1,3875	520,31
DIGOXINA 0,25MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	750,00	COMP	0,0323	24,23
DEXAMETASONA CREME 10 g	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	75,00	TUBO	0,4596	34,47
CIPROFLOXACINO 250 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,1041	104,10
CEFALEXINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,1648	164,80
BENZOATO DE BENZILA 25 % SOL. 0,25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	UNI	0,7631	22,89
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETAVEL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	AMPO	0,7631	19,08
BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	18,00	UNI	16,90	304,20
AZITROMICINA 500 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,3902	195,10
AMOXILINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.000,00	COMP	0,0867	260,10
AMINOFILINA 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.000,00	COMP	0,026	78,00
ALBENDAZOL 400 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,1214	36,42
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15.000,00	COMP	0,0087	130,31
VERAPAMIL 80MG COMP REV	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,0554	16,62
SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25MG/ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	75,00	VD	0,5076	38,07
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA COM. 400MG + 80MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,0369	73,80
SALBUTANOL AEROSOL 100MCG/DOSE.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	33,00	VD	4,7673	157,32
SAIS PARA REIDRATAcao ORAL C/27,9gr.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	ENVE	0,323	96,90
PROPRANOLOL 40 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,0162	81,00
PREDNISONA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	750,00	COMP	0,0485	36,38
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	52,00	SERV	9,1827	477,50
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
LAMPADA H4 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	25,00	25,00
RELE POTENCIA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	18,00	18,00
BUZINA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	43,00	43,00
SERVICOS MECANICOS.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	SERV	20,00	40,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	6.384,37	6.384,37
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	12,43	12,43
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	RICARDO BARBOSA DOURADO	257.286.098-80	25,00	SERV	50,00	1.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	29,00	SERV	44,00	1.276,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	75,00	SERV	30,00	2.250,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>77.147,31</b>